АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2018 г.                                  с. Каратузское                                   №        - П

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского сельсовета от 09.10.2017 № 142-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы»

	В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов Каратузского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования комфортной городской (сельской) среды», руководствуясь Уставом Каратузского сельсовета Каратузского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Каратузского сельсовета от 09.10.2017 № 142-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1.  В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Каратузского сельсовета:
строку «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе  по источникам финансирования на реализацию программы» изменить и изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Всего на реализацию программы в 2018-2022 годы — 118,62 тыс.руб., в том числе:
федеральный бюджет  0,00 тыс. руб*
краевой бюджет 0,00  тыс.руб,*
местный бюджет 87,825тыс. руб
иные источники 30,795 тыс. руб

1.2. На основании решения общественной комиссии от 26.10.2018 года приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы  на территории Каратузского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование комфортной сельской среды» на 2018-2022 годы  на территории Каратузского сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Каратузский Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации
Каратузского сельсовета						А.М. Болмутенко

Приложение № 1 к постановлению от 28.12.2018г. №     - П

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование
 комфортной сельской среды»
на 2018-2022 годы  на территории Каратузского сельсовета

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период 2018-2022 годов исходя из минимального    перечня работ по благоустройству
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Площадь жилых и нежилых помещений, кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия <*>
	Наименование управляющей организации

	Стоимость работ по благоустройству, всего, тыс. руб.
	В том числе минимальный перечень работ по благоустройству

	тыс. руб.
	доля финансового участия по минимальному перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ул. 60 лет октября д. 43
	882кв.м.
	Протокол №2 от 18.10.2018 года
	19.10.2018 года
	316,451
	10,000
	3,2%
	Уборка мусора, покраска, разбивка клумб.
	ООО « Каратузский ТВК»

	2…
	Ул. Спортивная д. 1
	572 кв.м
	Протокол №2 от 23.10.2018 года
	24.10.2018 года
	64,571
	3,475
	5,4%
	Уборка мусора, покраска, посадка деревьев.
	ООО « Каратузский ТВК»

	3
	Ул. Карбышева д. 4
	546,1 кв.м
	Протокол №2 от 19.10.2018 года
	22.10.2018 года

	74,570 - придомовая территория
61,920 - проезд на придомовую территорию
	3,475
	4,7%
	Уборка мусора.
	ООО «Каратузский ТВК»

	4
	Ул. Прибыткова д. 26
	548,6 кв.м.
	Протокол №2 от 22.10.2018 года
	24.10.2018 года
	74,875
	3,475
	4,6%
	Уборка мусора, покраска.
	ООО «Каратузский ТВК»

	5
	Ул. Карбышева д. 3
	800,04 кв. м.
	Протокол №2 от 16.10.2018 года
	18.10.2018 года
	176,029
	5,370
	3,1%
	Уборка мусора, покраска.
	ООО « Каратузский ТВК»

	6
	Ул. 60 лет Октября, д. 41
	882кв.м
	Протокол №1 от 24.10.2018 года
	25.10.2018 года
	250,804
	5,000
	2,0%
	Уборка мусора, покраска.
	 ООО «Каратузский ТВК»

Приложение № 2 к постановлению от 28.12.2018 г. №       - П

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование
 комфортной сельской среды»
на 2018-2022 годы  на территории Каратузского сельсовета

Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы по источникам финансирования и классификации расходов бюджетов
	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБЦ
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный
исполнитель:

Администрация Каратузского сельсовета

600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	118,62
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- краевой бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Каратузского сельсовета

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	87,825
	0,0
	0,0

	- внебюджетные средства

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	30,795
	0,0
	0,0

	2
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, всего:
	Администрация Каратузского сельсовета
	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	118,62

	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	- краевой бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	- бюджет Каратузского сельсовета

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	87,825
	0.0
	0,0

	- внебюджетные средства

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	30,795
	0.0
	0,0

	3
	Благоустройство общественных пространств, всего:
	Администрация Каратузского сельсовета
	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0

	0,0

	- федеральный бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	- краевой бюджет

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	- бюджет Каратузского сельсовета

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	- средства финансового участия заинтересованных лиц

	600
	0503
	0510000000
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0